[image: image1.png][lom BopoT 1 wnarbaymos

ДОГОВОР № _____от  _____________________2019 г.
ООО «ДОМ ВОРОТ И ШЛАГБАУМОВ», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Назмеева Булата Радиковича, действующего на основании Устава с одной стороны и
 ______________________________________________________________________________________________,
в лице он же, именуемый в дальнейшем «Заказчик», паспорт _________________ № ______________________
_______________________________________________________________________________________________,
Дата выдачи: _____________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1 Поставщик обязуется выполнить поставку _______________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________,

 а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
2. Сроки выполнения работ.
2.1 Срок выполнения поставки  ____ (________________________________________)  банковских дней и  считается со дня следующим за днем поступления оплаты  от Поставщика, согласно п.3.3 настоящего Договора.

2.2 В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору Поставщик имеет право на продление срока работ, соответствующего сроку неисполнения своих обязательств контрагентом.
2.3 Договор вступает в силу со дня, следующим за днем получения предоплаты.

3. Стоимость и порядок расчетов.
3.1 Цена Товара, поставляемого по настоящему договору составляет ________________________________ рублей (__________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________рублей 00 копеек)
3.2  Оплата производится путем внесения денежных средств в кассу Поставщика.
3.3 Заказчик вносит предоплату в размере _______________________________ рублей (___________________ ____________________________________________________________________________________________ рублей 00 копеек), после заключения  договора.
3.4 Часть суммы, в размере _________________________ руб 00 копеек оплачивается при завозе изделия на объект.
3.5 Остаток суммы оплачивается в момент передачи товара Заказчику или в день завершения монтажных работ, в том случае, если монтаж предусмотрен данным договором.
3.6 В случае отказа Заказчика от поставки продукции при отсутствии письменных мотивированных претензий по объему и качеству выполненной поставки и (или) работ, предоплата, полученная Исполнителем не возвращается.
4. Права и обязанности сторон.
4.1 Поставщик обязан выполнить работы в полном объеме и в надлежащий срок.
4.2 Поставщик обязан поставить товар надлежащего качества, в соответствии с п. 7.1 настоящего Договора.
4.3 Стороны обязаны ознакомиться с коммерческим предложением и подтвердить свое согласие подписью.
4.4 Заказчик обязан оплатить поставленный Товар и выполненные работы в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора
5. Ответственность сторон.
5.1   В случае если Заказчик отказывается после внесения предоплаты, от  Товара, то Поставщик имеет право продать Товар по своему усмотрению третьим лицам. Полученная Поставщиком предоплата возврату не подлежит.
5.2 В случае просрочки оплаты Заказчик оплачивает Поставщику неустойку  в размере 0,1%  от суммы  поставки за каждый день просрочки.
5.3 В случае просрочки поставки Товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку   0,1% , от суммы  по настоящему договору,  за каждый день просрочки.

5.4 Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
6. Изменение условий или прекращение договора.
6.1 Прекращение или изменение условий Договора возможно по соглашению сторон.
6.2 Изменения и уточнения настоящего Договора оформляются дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.
6.3 Форс-мажор: Стороны освобождаются от имущественной ответственности, если невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств произошли вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, землетрясение, наводнение или другие стихийные бедствия).

7.Гарантийные обязательства.
7.1 Качество товара отвечает требованиям ГОСТ.

7.2 Гарантийный срок эксплуатации продукции, предоставляемый Поставщиком, 12 (двенадцать) месяцев с момента доставки товара на объект или со дня завершения монтажных работ в том случае, если монтажные работы предусмотрены договором.
7.3 Выезд по гарантии на объект осуществляется в том случае, если Поставка осуществлялась с предоставлением услуги по монтажу.
7.4 Гарантия не действительна, если Товар имеет механические повреждения или использовались в условиях превышающих нормативы испытаний согласно предоставленным сертификатам.
7.5 В случае поставки некачественного Товара или обнаружения неисправности по вине поставщика в гарантийный срок эксплуатации, Поставщик исправляет недостатки за свой счет в течение 30(тридцати) рабочих дней с момента подписания составленной надлежащим образом актов с участием Поставщика, при невозможности исправления заменяет Товар.

8. Прочие условия.

8.1 Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует до окончательного исполнения  сторонами обязательств.

8.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
8.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из сторон.
8.4 В случае выезда на объект по гарантии, транспортные расходы ложатся на Заказчика.
9.Порядок разрешения споров.

9.1 Условия, не предусмотренные настоящим Договором, регламентируются законодательством РФ.
9.2 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, по возможности разрешаются путем переговоров между сторонами.

10. Юридические адреса сторон.
	Исполнитель

	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью

 «ДОМ ВОРОТ И ШЛАГБАУМОВ»

	ФИО:
Адрес по прописке:

Адрес объекта:

Тел.

	Юр. И почтовый адрес: 423838, РФ, РТ, г. Набережные Челны, ул. Раскольникова, дом 21, кв 208.

	Фактическое местонахождение: 423800, РФ, РТ, г. Набережные Челны, ул. Машиностроительная, дом 13, строение 3, 2 этаж. (База Беркут)

	Тел. 8-8552-310-888, 8-902-718-09-16

E-mail: 310-888@mail.ru

	р./сч. 4070281 0529 14000 5127

	Банк ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 042202824

к/с 3010181 0200 000 000 824

	ИНН/КПП: 1650374157/165001001

	ОГРН: 1191690007772

	Генеральный директор: Назмеев Булат Радикович

	Заказчик: